
 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi maggiori e nei Consigli 
di Dipartimento dell’Università degli Studi di Trieste per il biennio 2025/2027: 
ammissione delle liste e dei candidati. 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste e in particolare gli articoli 5, commi 9 e 65; 

Richiamato il decreto rettorale del 7 febbraio 2025 n. 129, relativo all’indizione delle 
elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi maggiori e nei 
Consigli di Dipartimento per il biennio 2025/2027; 

Richiamato il decreto rettorale del 17 marzo 2025 n. 261, relativo alla nomina della 
Commissione Elettorale Centrale; 

Visto quanto deciso dalla Commissione Elettorale Centrale nella seduta del 18 marzo 
2025; 

Preso atto dell’esito del sorteggio effettuato dalla Commissione elettorale Centrale nella 
seduta del 18 marzo 2025, che ha stabilito il seguente ordine delle liste 
nella scheda elettorale: 

1. UDU – UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

2. LAM - Lista AutonomaMente  

3. SiM - Studenti in Movimento 

4. LINK TRIESTE; 

D E C R E T A 

art. 1 -  di ammettere le liste e relative candidature, di cui agli allegati n. 1, 2, 3 e 4, 
per le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali 
universitari e regionali per il biennio 2025/2027; 

art. 2-  di stabilire che, ai sensi dell’articolo 66, comma 3, del Regolamento 
elettorale è ammesso reclamo alla commissione elettorale centrale entro 
due giorni lavorativi dalla data di pubblicazione nell’albo ufficiale e nel sito 
web di Ateneo, segnatamente entro le ore 13.00 del secondo giorno 
lavorativo; 

art. 3-  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Rettore, nonché pubblicato nell’Albo Ufficiale e nel 
sito web di Ateneo alla voce “elezioni”. 

 
Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 
 


		2025-03-19T13:08:59+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




